MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
DECRETO N.º 330/2005

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEIS, EM ESPECIAL A DA LEI MUNICIPAL N.º  217 DE 27 DE JANEIRO DE 2005.

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Programa do Exercício Financeiro de 2005, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 65.365,03 (sessenta e cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais e três centavos), conforme discriminação a seguir:

	FUNCIONAL
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	09.000.00.000.0000.0.000
	SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL

	09.100.00.000.0000.0.000
	GABINETE DO SECRETÁRIO

	09.100.08.000.0000.0.000
	ASSISTENCIA SOCIAL

	09.100.08.244.0000.0.000
	ASSISTENCIA COMUNITÁRIA

	09.100.08.244.0006.0.000
	PROGRAMA DE ATENDIMENTO SOCIAL

	09.100.08.244.0006.1.014
	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE AÇÃO SOCIAL

	4.0.00.00.00.00
	DESPESA DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.4.90.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	10.715,14

	FONTE DE RECURSO
	03000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EXERCÍCIOS ANTERIORES

	09.200.00.000.0000.0.000
	DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL

	09.200.08.000.0000.0.000
	ASSISTENCIA SOCIAL

	09.200.08.244.0000.0.000
	ASSISTENCIA COMUNITÁRIA

	09.200.08.244.0006.0.000
	PROGRAMA DE AÇÃO SOCIAL

	09.200.08.244.0006.2.070
	CONTRIBUIÇÃO A APMI

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES

	3.3.50.00.00.00
	TRANSF. A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVOS

	3.3.50.43.00.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS
	5.000,00

	FONTE DE RECURSO
	03000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EXERCÍCIOS ANTERIORES

	09.300.00.000.0000.0.000
	DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

	09.300.08.243.0006.2.038
	MANUTENÇÃO DO FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES

	3.3.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	3.3.90.39.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	4.504,69

	FONTE DE RECURSO
	03000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EXERCÍCIOS ANTERIORES

	11.000.00.000.0000.0.000
	SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	11.400.00.000.0000.0.000
	DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL

	11.400.26.000.0000.0.000
	TRANSPORTE

	11.400.26.782.0000.0.000
	TRANSPORTE RODOVIÁRIO

	11.400.26.782.0011.0.000
	PROGRAMA DE APOIO AO TRANSPORTE RODOVIÁRIO

	11.400.26.782.0011.2.057
	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL

	3.3.90.30.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	20.145,20

	FONTE DE RECURSO
	03000 - RECURSOS ORDINÁRIO (LIVRES) – EXERCÍCIOS ANTERIORES

	3.3.90.39.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	25.000,00

	FONTE DE RECURSO
	03000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EXERCÍCIOS ANTERIORES

	TOTAL
	65.365,03

	FONTES DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

	FONTE
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR

	03000
	RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) – EXERCÍCIOS ANTERIORES
	54.589,89

	06714
	RECURSOS VINCULADOS (CEDCA/FIA/2004) – EXERCÍCIOS ANTERIORES
	10.715,14

	TOTAL
	65.305,03

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito de trata o artigo anterior, será utilizada igual importância proveniente do superávit financeiro auferido no Balanço Patrimonial do Exercício de 2004, conforme prescreve artigo 43,  Parágrafo 1º, I, da  Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Esta Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Quarto Centenário – Pr., 27  de Janeiro de 2005.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

PAGE
1
_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000